
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020900242

242

Nº 28, quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
R E T I F I C AÇ ÃO

No Tomada de Preços nº 1/2021, publicado no DOU seção 3, em 07/02/2022
página 323. Onde se lê: Prefeitura Municipal de Guaraci/SP, Leia-se: Prefeitura Municipal
de Guaraci/PR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital nº 003/2022 - PAD nº 012/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE USO LABORATORIAL, conforme especificações
e denominações constantes no Termo de Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: Menor Preço Por lote. Valor MÁximo da Proposta: R$ 83.638,55 (Oitenta e
Três Mil, Seiscentos e Trinta e Oito Reais e Cinquenta e Cinco Centavos). Abertura da
Licitação: às 09:00H (nove horas) do dia 22/02/2022 (vinte e dois dias de fevereiro de
2022). Local da realização da licitação: online através do site: www.bll.org.br. Retirada do
Edital: Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti no endereço eletrônico
www.ibaiti.pr.gov.br

Ibaiti/PR, 8 de Fevereiro de 2022.
ROBSON DA SILVA REIS

Presidente da Fundação Hospitalar de Saúde Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2021

Processo Administrativo nº 552/2021
NOVA DATA DE ABERTURA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de
Licenciamento de Software, Sistema de Assistência Social, compreendendo locação,
instalação e manutenção de software, treinamentos, suporte técnico operacional,
resolução de problemas técnicos, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal
de Assistência Social do Município, com entrega em até 30 Dias, e previsão contratual de
até 12 Meses, conforme especificações e denominações constantes no Termo de
Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Técnica e Preço Por lote. Valor
MÁximo da Proposta: R$ 116.966,63 (Cento e Dezesseis Mil, Novecentos e Sessenta e Seis
Reais e Sessenta e Três Centavos). Protocolo dos envelopes Proposta e Habilitação: até as
09:00 (nove horas) do dia 25/02/2022 (vinte e cinco de fevereiro de 2022).
Credenciamento: até as 09:00 (nove horas) do dia 25/02/2022 (vinte e cinco de fevereiro
de 2022). Abertura da Licitação: as 09:10 (nove horas e dez minutos) do dia 25/02/2022
(vinte e cinco de fevereiro de 2022). Local da realização da licitação: Sala de Reuniões do
Paço Municipal, Praça dos Três Poderes nº 23, CEP 84.900-000, Ibaiti, Estado do Paraná.
Retirada do Edital: Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti,
www.ibaiti.pr.gov.br

Ibaiti/PR, 8 de fevereiro de 2021.
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021

Processo Administrativo nº 295/2021
NOVA DATA DE ABERTURA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para conversão, implantação e
treinamento; prestação de serviço de Hospedagem, Backup e Atualização em nuvem dos
Sistemas de Gestão Pública, bem como suporte técnico, em atendimento às necessidades
operacionais da Prefeitura Municipal de Ibaiti, com entrega em até 30 Dias, e previsão
contratual de até 12 Meses, conforme especificações e denominações constantes no
Termo de Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Técnica e Preço Por
lote. Valor MÁximo da Proposta: R$ 146.766,00 (cento e quarenta e seis mil, setecentos e
sessenta e seis reais). Protocolo dos envelopes Proposta e Habilitação: até as 09:00 (nove
horas) do dia 24/02/2022 (vinte e quatro de fevereiro de 2022). Credenciamento: até as
09:00 (nove horas) do dia 24/02/2022 (vinte e quatro de fevereiro de 2022). Abertura da
Licitação: as 09:10 (nove horas e dez minutos) do dia 24/02/2022 (vinte e quatro de
fevereiro de 2022). Local da realização da licitação: Sala de Reuniões do Paço Municipal,
Praça dos Três Poderes nº 23, CEP 84.900-000, Ibaiti, Estado do Paraná. Retirada do Edital:
Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br.

Ibaiti/PR, 8 de fevereiro de 2021.
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

"Com Cota Reservada Para Micro Empresa (Me), Empresas De Pequeno Porte
(Epp) E Micro Empreeendedor Individual (Mei), Definas No Artigo 3º e Artigo 18º Ambos
Da Lei Complementar 123/2006 E Lei Complementar 147/2014." Objeto: Registro De
Preços objetivando a eventual e parcelada aquisição de Materiais de Expediente para
suprir a demanda das Secretarias Municipais. Recebimento Das Propostas: das 08h00min
do dia 10 de fevereiro de 2022, às 08h00min do dia 23 de fevereiro de 2022. Abertura E
Julgamento Das Propostas: das 08h01min às 08h59 do dia 23 de fevereiro de 2022. Início
Da Sessão De Disputa De Preços: às 09h00min do dia 23 de fevereiro de 2022. Informações
Complementares: O edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde
será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-
mail comprasjag@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Executar Os Serviços De Guincho 24hs
Para Veículos Leves E Pesados, E Máquinas Que Compõem A Frota Municipal p/atender a
SEMDUL. Abertura Da Licitação: 24 de fevereiro de 2022, às 10h00min. Local De Abertura:
Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. Informações
Complementares: O edital completo poderá ser adquirido através do e-mail:-
compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Objeto: Aquisição de material esportivo destinado aos alunos da rede pública municipal
para o ano letivo de 2022.
Recebimento Das Propostas: Das 10h00min do dia 10 de fevereiro de 2022 às 12h00min do
dia 24 de fevereiro de 2022. Abertura E Julgamento Das Propostas: Das 13h30min às
13h59min do dia 24 de fevereiro de 2022. Início Da Sessão De Disputa De Preços: às
14h00min do dia 24 de fevereiro de 2022.Informações Complementares: O edital completo

poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e
Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
compras@jaguariaiva.pr.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Objeto: Aquisição de 01 (uma) retroescavadeira, nova, zero horas, através do Convênio
Assinado sob° 920902/2021. Recebimento Das Propostas: Das 12h00min do dia 10 de
fevereiro de 2022 às 08h00min do dia 25 de fevereiro de 2022. Abertura E Julgamento Das
Propostas: Das 08h01min às 08h45min do dia 25 de fevereiro de 2022. Início Da Sessão De
Disputa De Preços: às 09h00min do dia 25 de fevereiro de 2022. Informações
Complementares: O edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde
será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-
mail compras@jaguariaiva.pr.gov.br.

Jaguariaíva/PR, 8 de fevereiro de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 987637

PROCESSO LICITATÓRIO N° 031/2022
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar

no dia 23 de fevereiro de 2022, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), que tem por objeto
AQUISIÇÃO DE UMA COLHEDORA DE FORRAGEM E UM VEÍCULO UTILITÁRIO NOVO, OBJETO
VINCULADO AO CONVÊNIO Nº 920904/2021 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO/MAPA - MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR. Abertura das propostas e
Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 23 de fevereiro de 2022, no
endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à disposição
dos interessados na Divisão de Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, centro, no Portal da
Transparência do Município, aba suprimentos/licitações e no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 246.947,74 (Duzentos
e quarenta e seis mil, novecentos e quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos).
Informações complementares através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou telefone
(44) 3553-1411.

Janiópolis/PR, 8 de fevereiro de 2022.
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-33/2022

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP - 0033/2022, objeto: Aquisição de bolsas do tipo
mochila em nylon e maleta para medicamentos para as Unidades de Urgência e
Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Londrina. O Edital poderá ser obtido
através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelos telefones
(43) 3372-4412 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br

Londrina, em 08 de fevereiro de 2022.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILENA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar da agricultura familiar 30%
Processo Administrativo nº 013/2022.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar referente aos
30%, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, as
Unidades Escolas da Rede Publica Municipal de Ensino do Município de Marilena, Estado
do Paraná. Os documentos para credenciamento recebidos até o dia 08 de Março de 2022,
até as 16:00 horas, onde os interessados poderão solicitar a inscrição no credenciamento
á partir da publicação deste chamamento, na Prefeitura Municipal de Marilena/PR, junto
ao Departamento de Licitações, conforme demanda de produtos a serem adquiridos. O
Edital completo do Chamamento Público poderá ser obtido na Prefeitura de Marilena, sala
de licitações, sito a Rua Dante Pasqualetto, 855, telefone: (44 3448 1314), no horário de
08:00 às 11:30 horas e das 14:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira.

Marilena-PR, 3 de fevereiro de 2022.
JOSÉ APARECIDO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo Administrativo Nº 001/2022 - (Decreto Nº 10.024/19 E Lei 8.666/93).
Objeto: Aquisição De Uma Motoniveladora Com Potência Líquida Miníma:

180hp (Atendendo As Normas De Controle De Emissão PROCONVE-TIER III-MAR) Com Peso
Operacional De No Mínimo 15.500 Kg E Comprimento Da Lâmina De No Mínimo 3.600 Mm
X 610 Mm; E Demais Descritivos E Características Técnicas Conforme Anexo 01. Tipo:
Menor Preço - Por Item. Data De Realização: 22/02/2022 Às 09:00 Horas. Esclarecimentos:
O Edital E Demais Informações Encontram-Se À Disposição Dos Interessados Na Prefeitura
Municipal, De Segunda A Sexta Feira Das 08h As 11h E Das 13h As 17h, Sito A Avenida
Ponta Grossa, 480, Centro. Telefone: (43) 3127-1000 Ramal 1018 Site:
www.mauadaserra.pr.gov.br - E-Mail: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br.

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, torna público que às 09:00 horas do dia
22 de fevereiro de 2022, no Portal de Compras do Governo Federal www.gov.br/compras,
realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da
utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET, de acordo com as
especificações do edital, para aquisição de:

OBJETO: RETROESCAVADEIRA NOVA 4X4 - QUANT: 01 - VALOR TOTAL R$:
417.000,00 - PRAZO(DIAS) 180. Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos
e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro Valdecir Alves de Medeiros do
Município de Nova Laranjeiras, Paraná, Brasil - Telefone : (042) 3637-1148 - E-mail


